
Deyanira Rojas Vargas 
                Abogada  Titulada 
                                                                                                     

 

E-mail  deyanirarv@gmail.com  -  Cel 316.7414380 

 

Señor  
JUEZ  5 CIVIL MUNICIPAL DE  BOGOTÁ 
E.   S.   D. 
 
 
Proceso: Ejecutivo  
Radicado No: 110014003005-2020-00422-00 
Demandante:  SERVICIOS BIOMEDICOS INTEGRALES S.B.I. S.A.S. 
Demandada:   FUNDACION HOSPITAL SAN CARLOS 
 

 
Como apoderada judicial de la parte actora en el proceso de la referencia, comedidamente me 
permito presentar al señor Juez la liquidación de crédito, de conformidad con lo previsto en el 446 
del Código General del Proceso, en solicitud de que se sirva darle el trámite legal correspondiente, 
así: 
 
Factura No.206………….………………..….........................................$24.887.349,00 
 
 
INTERESES DE MORA 
 

PERIODO 

# DÍAS 
(diafinal-

diainicial+1
) 

TASA E.A. 
(efectivo_anu

al) 

TASA MES 
(1+E.A.)^(1

/12)-1 

TASA DIARIA 
(1+E.A.)^(1/365)-1 

CAPITAL ABONOS ABONO A CAPITAL ABONO INTERESES 
INTERÉS MES 

(#dias*tasadiaria
*capital) 

INTERESES ACUM. 

20-jun.-18 al 
30-jun.-18 

11 30,42% 2,24% 0,07279082% $ 24.887.349,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 199.272,76 $ 199.272,76 

1-jul.-18 al 31-jul.-18 31 30,05% 2,21% 0,07201189% $ 24.887.349,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 555.577,36 $ 754.850,12 

1-ago.-18 al 31-ago.-18 31 29,91% 2,20% 0,07171659% $ 24.887.349,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 553.299,10 $ 1.308.149,22 

1-sep.-18 al 30-sep.-18 30 29,72% 2,19% 0,07131531% $ 24.887.349,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 532.454,70 $ 1.840.603,92 

1-oct.-18 al 31-oct.-18 31 29,45% 2,17% 0,07074406% $ 24.887.349,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 545.795,95 $ 2.386.399,87 

1-nov.-18 al 30-nov.-18 30 29,24% 2,16% 0,07029893% $ 24.887.349,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 524.866,20 $ 2.911.266,07 

1-dic.-18 al 31-dic.-18 31 29,10% 2,15% 0,07000178% $ 24.887.349,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 540.069,21 $ 3.451.335,28 

1-ene.-19 al 31-ene.-19 31 28,74% 2,13% 0,06923620% $ 24.887.349,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 534.162,70 $ 3.985.497,98 

1-feb.-19 al 28-feb.-19 28 29,55% 2,18% 0,07095577% $ 24.887.349,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 494.452,28 $ 4.479.950,26 

1-mar.-19 al 31-mar.-19 31 29,06% 2,15% 0,06991682% $ 24.887.349,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 539.413,73 $ 5.019.363,99 

1-abr.-19 al 30-abr.-19 30 28,98% 2,14% 0,06974682% $ 24.887.349,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 520.744,04 $ 5.540.108,03 

1-may.-19 al 31-may.-19 31 29,01% 2,15% 0,06981058% $ 24.887.349,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 538.594,08 $ 6.078.702,11 

1-jun.-19 al 30-jun.-19 30 28,95% 2,14% 0,06968305% $ 24.887.349,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 520.267,92 $ 6.598.970,03 

1-jul.-19 al 31-jul.-19 31 28,92% 2,14% 0,06961926% $ 24.887.349,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 537.118,03 $ 7.136.088,06 

1-ago.-19 al 31-ago.-19 31 28,98% 2,14% 0,06974682% $ 24.887.349,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 538.102,17 $ 7.674.190,23 

1-sep.-19 al 30-sep.-19 30 28,98% 2,14% 0,06974682% $ 24.887.349,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 520.744,04 $ 8.194.934,27 

1-oct.-19 al 31-oct.-19 31 28,65% 2,12% 0,06904447% $ 24.887.349,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 532.683,48 $ 8.727.617,75 

1-nov.-19 al 30-nov.-19 30 28,55% 2,12% 0,06883128% $ 24.887.349,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 513.908,43 $ 9.241.526,18 

1-dic.-19 al 31-dic.-19 31 28,37% 2,10% 0,06844712% $ 24.887.349,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 528.074,88 $ 9.769.601,06 

1-ene.-20 al 31-ene.-20 31 28,16% 2,09% 0,06799826% $ 24.887.349,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 524.611,89 $ 10.294.212,95 

1-feb.-20 al 29-feb.-20 29 28,59% 2,12% 0,06891658% $ 24.887.349,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 497.393,78 $ 10.791.606,73 

1-mar.-20 al 31-mar.-20 31 28,43% 2,11% 0,06857523% $ 24.887.349,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 529.063,26 $ 11.320.669,99 

1-abr.-20 al 30-abr.-20 30 28,04% 2,08% 0,06774144% $ 24.887.349,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 505.771,46 $ 11.826.441,45 

1-may.-20 al 31-may.-20 31 27,29% 2,03% 0,06613083% $ 24.887.349,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 510.204,52 $ 12.336.645,97 

1-jun.-20 al 30-jun.-20 30 27,18% 2,02% 0,06589382% $ 24.887.349,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 491.976,75 $ 12.828.622,72 

1-jul.-20 al 31-jul.-20 31 27,18% 2,02% 0,06589382% $ 24.887.349,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 508.375,97 $ 13.336.998,69 

1-ago.-20 al 31-ago.-20 31 27,44% 2,04% 0,06645371% $ 24.887.349,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 512.695,57 $ 13.849.694,26 
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1-sep.-20 al 30-sep.-20 30 27,53% 2,05% 0,06664725% $ 24.887.349,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 497.602,01 $ 14.347.296,27 

1-oct.-20 al 29-oct.-20 29 27,14% 2,02% 0,06580758% $ 24.887.349,00 $ 15.000.000,00 $ 177.748,63 $ 14.822.251,37 $ 474.955,10 $ 0,00 

30-oct.-20 al 31-oct.-20 2 27,14% 2,02% 0,06580758% $ 24.709.600,37 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 1.084,05 $ 1.084,05 

1-nov.-20 al 11-nov.-20 11 26,76% 2,00% 0,06498696% $ 24.709.600,37 $ 21.121.288,00 $ 20.943.565,75 $ 177.722,25 $ 176.638,20 $ 0,00 

12-nov.-20 al 30-nov.-20 19 26,76% 2,00% 0,06498696% $ 3.766.034,62 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 1.550,04 $ 1.550,04 

1-dic.-20 al 31-dic.-20 31 26,19% 1,96% 0,06375141% $ 3.766.034,62 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 74.427,91 $ 75.977,95 

1-ene.-21 al 31-ene.-21 31 25,98% 1,94% 0,06329481% $ 3.766.034,62 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 73.894,84 $ 149.872,79 

1-feb.-21 al 28-feb.-21 28 26,31% 1,97% 0,06401199% $ 3.766.034,62 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 67.499,98 $ 217.372,77 

1-mar.-21 al 31-mar.-21 31 26,12% 1,95% 0,06359930% $ 3.766.034,62 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 74.250,32 $ 291.623,09 

1-abr.-21 al 30-abr.-21 30 25,97% 1,94% 0,06327305% $ 3.766.034,62 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 71.486,55 $ 363.109,64 

1-may.-21 al 31-may.-21 31 25,83% 1,93% 0,06296820% $ 3.766.034,62 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 73.513,53 $ 436.623,17 

1-jun.-21 al 30-jun.-21 30 25,82% 1,93% 0,06294641% $ 3.766.034,62 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 71.117,51 $ 507.740,68 

1-jul.-21 al 31-jul.-21 31 25,77% 1,93% 0,06283745% $ 3.766.034,62 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 73.360,88 $ 581.101,56 

1-ago.-21 al 31-ago.-21 31 25,86% 1,94% 0,06303355% $ 3.766.034,62 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 73.589,82 $ 654.691,38 

1-sep.-21 al 30-sep.-21 30 25,79% 1,93% 0,06288104% $ 3.766.034,62 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 71.043,65 $ 725.735,03 

1-oct.-21 al 31-oct.-21 31 25,62% 1,92% 0,06251029% $ 3.766.034,62 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 72.978,93 $ 798.713,96 

1-nov.-21 al 30-nov.-21 30 25,91% 1,94% 0,06314244% $ 3.766.034,62 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 71.338,98 $ 870.052,94 

1-dic.-21 al 31-dic.-21 31 26,19% 1,96% 0,06375141% $ 3.766.034,62 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 74.427,91 $ 944.480,85 

1-ene.-22 al 31-ene.-22 31 26,49% 1,98% 0,06440239% $ 3.766.034,62 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 75.187,91 $ 1.019.668,76 

1-feb.-22 al 28-feb.-22 28 27,45% 2,04% 0,06647522% $ 3.766.034,62 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 70.097,43 $ 1.089.766,19 

1-mar.-22 al 31-mar.-22 31 27,71% 2,06% 0,06703393% $ 3.766.034,62 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 78.260,15 $ 1.168.026,34 

1-abr.-22 al 30-abr.-22 30 28,58% 2,12% 0,06889525% $ 3.766.034,62 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 77.838,57 $ 1.245.864,91 

1-may.-22 al 31-may.-22 31 29,57% 2,18% 0,07099809% $ 3.766.034,62 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 82.888,19 $ 1.328.753,10 

1-jun.-22 al 30-jun.-22 30 30,60% 2,25% 0,07316896% $ 3.766.034,62 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 82.667,05 $ 1.411.420,15 

1-jul.-22 al 31-jul.-22 31 31,92% 2,34% 0,07592620% $ 3.766.034,62 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 88.641,62 $ 1.500.061,77 

1-ago.-22 al 19-ago.-22 19 33,32% 2,43% 0,07882065% $ 3.766.034,62 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 56.399,85 $ 1.556.461,62 

TOTAL INTERESES $ 1.556.461,62 

SALDO A CAPITAL $ 3.766.034,62 

SUBTOTAL $ 5.322.496,24 

INTERESES  UN MILLÓN QUINIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y UN PESOS  CON  SESENTA Y DOS CENTAVOS  

CAPITAL  TRES MILLONES SETECIENTOS SESENTA Y SEIS MIL TREINTA Y CUATRO PESOS  CON  SESENTA Y DOS CENTAVOS  

SUBTOTAL   CINCO MILLONES TRESCIENTOS VEINTIDOS MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS  CON  VEINTICUATRO CENTAVOS  

 
 
Factura No.213…………….………………..….........................................$1.606.500,00 
 
 
INTERESES DE MORA 
 

PERIODO 
PORCIÓN MES 

[(diafinal-
diainicial+1)/30] 

TASA E.A. 
TASA MENSUAL 
(1+E.A.)^(1/12)-

1 

TASA DIARIA 
(1+E.A.)^(1/365)-

1 
CAPITAL 

INTERESES 
porc.mes*tasa

mes*capital 

2-abr.-18 al 30-abr.-18 0,97 30,72% 2,26% 0,07342076% $ 1.606.500,00 $ 33.026,13 

1-may.-18 al 31-may.-18 1,00 30,66% 2,25% 0,07329489% $ 1.606.500,00 $ 36.501,95 

1-jun.-18 al 30-jun.-18 1,00 30,42% 2,24% 0,07279082% $ 1.606.500,00 $ 35.081,54 

1-jul.-18 al 31-jul.-18 1,00 30,05% 2,21% 0,07201189% $ 1.606.500,00 $ 35.503,65 

1-ago.-18 al 31-ago.-18 1,00 29,91% 2,20% 0,07171659% $ 1.606.500,00 $ 35.343,00 

1-sep.-18 al 30-sep.-18 1,00 29,72% 2,19% 0,07131531% $ 1.606.500,00 $ 35.182,35 

1-oct.-18 al 31-oct.-18 1,00 29,45% 2,17% 0,07074406% $ 1.606.500,00 $ 34.861,05 

1-nov.-18 al 30-nov.-18 1,00 29,24% 2,16% 0,07029893% $ 1.606.500,00 $ 34.700,40 

1-dic.-18 al 31-dic.-18 1,00 29,10% 2,15% 0,07000178% $ 1.606.500,00 $ 34.539,75 
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1-ene.-19 al 31-ene.-19 1,00 28,74% 2,13% 0,06923620% $ 1.606.500,00 $ 34.218,45 

1-feb.-19 al 28-feb.-19 1,00 29,55% 2,18% 0,07095577% $ 1.606.500,00 $ 35.021,70 

1-mar.-19 al 31-mar.-19 1,00 29,06% 2,15% 0,06991682% $ 1.606.500,00 $ 34.539,75 

1-abr.-19 al 30-abr.-19 1,00 28,98% 2,14% 0,06974682% $ 1.606.500,00 $ 34.379,10 

1-may.-19 al 31-may.-19 1,00 29,01% 2,15% 0,06981058% $ 1.606.500,00 $ 34.539,75 

1-jun.-19 al 30-jun.-19 1,00 28,95% 2,14% 0,06968305% $ 1.606.500,00 $ 34.379,10 

1-jul.-19 al 31-jul.-19 1,00 28,92% 2,14% 0,06961926% $ 1.606.500,00 $ 34.379,10 

1-ago.-19 al 31-ago.-19 1,00 28,98% 2,14% 0,06974682% $ 1.606.500,00 $ 34.379,10 

1-sep.-19 al 30-sep.-19 1,00 28,98% 2,14% 0,06974682% $ 1.606.500,00 $ 34.379,10 

1-oct.-19 al 31-oct.-19 1,00 28,65% 2,12% 0,06904447% $ 1.606.500,00 $ 34.057,80 

1-nov.-19 al 30-nov.-19 1,00 28,55% 2,12% 0,06883128% $ 1.606.500,00 $ 34.057,80 

1-dic.-19 al 31-dic.-19 1,00 28,37% 2,10% 0,06844712% $ 1.606.500,00 $ 33.736,50 

1-ene.-20 al 31-ene.-20 1,00 28,16% 2,09% 0,06799826% $ 1.606.500,00 $ 33.575,85 

1-feb.-20 al 29-feb.-20 1,00 28,59% 2,12% 0,06891658% $ 1.606.500,00 $ 34.057,80 

1-mar.-20 al 31-mar.-20 1,00 28,43% 2,11% 0,06857523% $ 1.606.500,00 $ 33.897,15 

1-abr.-20 al 30-abr.-20 1,00 28,04% 2,08% 0,06774144% $ 1.606.500,00 $ 33.415,20 

1-may.-20 al 31-may.-20 1,00 27,29% 2,03% 0,06613083% $ 1.606.500,00 $ 32.611,95 

1-jun.-20 al 30-jun.-20 1,00 27,18% 2,02% 0,06589382% $ 1.606.500,00 $ 32.451,30 

1-jul.-20 al 31-jul.-20 1,00 27,18% 2,02% 0,06589382% $ 1.606.500,00 $ 32.451,30 

1-ago.-20 al 31-ago.-20 1,00 27,44% 2,04% 0,06645371% $ 1.606.500,00 $ 32.772,60 

1-sep.-20 al 30-sep.-20 1,00 27,53% 2,05% 0,06664725% $ 1.606.500,00 $ 32.933,25 

1-oct.-20 al 31-oct.-20 1,00 27,14% 2,02% 0,06580758% $ 1.606.500,00 $ 32.451,30 

1-nov.-20 al 30-nov.-20 1,00 26,76% 2,00% 0,06498696% $ 1.606.500,00 $ 32.130,00 

1-dic.-20 al 31-dic.-20 1,00 26,19% 1,96% 0,06375141% $ 1.606.500,00 $ 31.487,40 

1-ene.-21 al 31-ene.-21 1,00 25,98% 1,94% 0,06329481% $ 1.606.500,00 $ 31.166,10 

1-feb.-21 al 28-feb.-21 1,00 26,31% 1,97% 0,06401199% $ 1.606.500,00 $ 31.648,05 

1-mar.-21 al 31-mar.-21 1,00 26,12% 1,95% 0,06359930% $ 1.606.500,00 $ 31.326,75 

1-abr.-21 al 30-abr.-21 1,00 25,97% 1,94% 0,06327305% $ 1.606.500,00 $ 31.166,10 

1-may.-21 al 31-may.-21 1,00 25,83% 1,93% 0,06296820% $ 1.606.500,00 $ 31.005,45 

1-jun.-21 al 30-jun.-21 1,00 25,82% 1,93% 0,06294641% $ 1.606.500,00 $ 31.005,45 

1-jul.-21 al 31-jul.-21 1,00 25,77% 1,93% 0,06283745% $ 1.606.500,00 $ 31.005,45 

1-ago.-21 al 31-ago.-21 1,00 25,86% 1,94% 0,06303355% $ 1.606.500,00 $ 31.166,10 

1-sep.-21 al 30-sep.-21 1,00 25,79% 1,93% 0,06288104% $ 1.606.500,00 $ 31.005,45 

1-oct.-21 al 31-oct.-21 1,00 25,62% 1,92% 0,06251029% $ 1.606.500,00 $ 30.844,80 

1-nov.-21 al 30-nov.-21 1,00 25,91% 1,94% 0,06314244% $ 1.606.500,00 $ 31.166,10 

1-dic.-21 al 31-dic.-21 1,00 26,19% 1,96% 0,06375141% $ 1.606.500,00 $ 31.487,40 

1-ene.-22 al 31-ene.-22 1,00 26,49% 1,98% 0,06440239% $ 1.606.500,00 $ 31.808,70 

1-feb.-22 al 28-feb.-22 1,00 27,45% 2,04% 0,06647522% $ 1.606.500,00 $ 32.772,60 

1-mar.-22 al 31-mar.-22 1,00 27,71% 2,06% 0,06703393% $ 1.606.500,00 $ 33.093,90 

1-abr.-22 al 30-abr.-22 1,00 28,58% 2,12% 0,06889525% $ 1.606.500,00 $ 34.057,80 

1-may.-22 al 31-may.-22 1,00 29,57% 2,18% 0,07099809% $ 1.606.500,00 $ 35.021,70 

1-jun.-22 al 30-jun.-22 1,00 30,60% 2,25% 0,07316896% $ 1.606.500,00 $ 36.146,25 

1-jul.-22 al 31-jul.-22 1,00 31,92% 2,34% 0,07592620% $ 1.606.500,00 $ 37.592,10 

1-ago.-22 al 19-ago.-22 0,63 33,32% 2,43% 0,07882065% $ 1.606.500,00 $ 24.724,03 

TOTAL INTERESES MORATORIOS $ 1.762.871,35 

CAPITAL $ 1.606.500,00 

SUBTOTAL $ 3.369.371,35 

INTERESES 
MORATORIOS 

 UN MILLÓN SETECIENTOS SESENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y UN PESOS  CON  TREINTA Y CINCO CENTAVOS  

CAPITAL  UN MILLÓN SEISCIENTOS SEIS MIL QUINIENTOS PESOS  

TOTAL DEUDA  TRES MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS SETENTA Y UN PESOS  CON  TREINTA Y CINCO CENTAVOS  
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Factura No.214…………….………………..….........................................$975.800,00 
 
 
INTERESES DE MORA 

 

PERIODO 

PORCIÓN 
MES 

[(diafinal-
diainicial+1

)/30] 

TASA E.A. 

TASA 
MENSUAL 

(1+E.A.)^(1/12
)-1 

TASA DIARIA 
(1+E.A.)^(1/365)

-1 
CAPITAL 

INTERESES 
porc.mes*tasames*capi

tal 

2-abr.-18 al 30-abr.-18 0,97 30,72% 2,26% 0,07342076% $ 975.800,00 $ 21.317,98 

1-may.-18 al 31-may.-18 1,00 30,66% 2,25% 0,07329489% $ 975.800,00 $ 21.955,50 

1-jun.-18 al 30-jun.-18 1,00 30,42% 2,24% 0,07279082% $ 975.800,00 $ 21.857,92 

1-jul.-18 al 31-jul.-18 1,00 30,05% 2,21% 0,07201189% $ 975.800,00 $ 21.565,18 

1-ago.-18 al 31-ago.-18 1,00 29,91% 2,20% 0,07171659% $ 975.800,00 $ 21.467,60 

1-sep.-18 al 30-sep.-18 1,00 29,72% 2,19% 0,07131531% $ 975.800,00 $ 21.370,02 

1-oct.-18 al 31-oct.-18 1,00 29,45% 2,17% 0,07074406% $ 975.800,00 $ 21.174,86 

1-nov.-18 al 30-nov.-18 1,00 29,24% 2,16% 0,07029893% $ 975.800,00 $ 21.077,28 

1-dic.-18 al 31-dic.-18 1,00 29,10% 2,15% 0,07000178% $ 975.800,00 $ 20.979,70 

1-ene.-19 al 31-ene.-19 1,00 28,74% 2,13% 0,06923620% $ 975.800,00 $ 20.784,54 

1-feb.-19 al 28-feb.-19 1,00 29,55% 2,18% 0,07095577% $ 975.800,00 $ 21.272,44 

1-mar.-19 al 31-mar.-19 1,00 29,06% 2,15% 0,06991682% $ 975.800,00 $ 20.979,70 

1-abr.-19 al 30-abr.-19 1,00 28,98% 2,14% 0,06974682% $ 975.800,00 $ 20.882,12 

1-may.-19 al 31-may.-19 1,00 29,01% 2,15% 0,06981058% $ 975.800,00 $ 20.979,70 

1-jun.-19 al 30-jun.-19 1,00 28,95% 2,14% 0,06968305% $ 975.800,00 $ 20.882,12 

1-jul.-19 al 31-jul.-19 1,00 28,92% 2,14% 0,06961926% $ 975.800,00 $ 20.882,12 

1-ago.-19 al 31-ago.-19 1,00 28,98% 2,14% 0,06974682% $ 975.800,00 $ 20.882,12 

1-sep.-19 al 30-sep.-19 1,00 28,98% 2,14% 0,06974682% $ 975.800,00 $ 20.882,12 

1-oct.-19 al 31-oct.-19 1,00 28,65% 2,12% 0,06904447% $ 975.800,00 $ 20.686,96 

1-nov.-19 al 30-nov.-19 1,00 28,55% 2,12% 0,06883128% $ 975.800,00 $ 20.686,96 

1-dic.-19 al 31-dic.-19 1,00 28,37% 2,10% 0,06844712% $ 975.800,00 $ 20.491,80 

1-ene.-20 al 31-ene.-20 1,00 28,16% 2,09% 0,06799826% $ 975.800,00 $ 20.394,22 

1-feb.-20 al 29-feb.-20 1,00 28,59% 2,12% 0,06891658% $ 975.800,00 $ 20.686,96 

1-mar.-20 al 31-mar.-20 1,00 28,43% 2,11% 0,06857523% $ 975.800,00 $ 20.589,38 

1-abr.-20 al 30-abr.-20 1,00 28,04% 2,08% 0,06774144% $ 975.800,00 $ 20.296,64 

1-may.-20 al 31-may.-20 1,00 27,29% 2,03% 0,06613083% $ 975.800,00 $ 19.808,74 

1-jun.-20 al 30-jun.-20 1,00 27,18% 2,02% 0,06589382% $ 975.800,00 $ 19.711,16 

1-jul.-20 al 31-jul.-20 1,00 27,18% 2,02% 0,06589382% $ 975.800,00 $ 19.711,16 

1-ago.-20 al 31-ago.-20 1,00 27,44% 2,04% 0,06645371% $ 975.800,00 $ 19.906,32 

1-sep.-20 al 30-sep.-20 1,00 27,53% 2,05% 0,06664725% $ 975.800,00 $ 20.003,90 

1-oct.-20 al 31-oct.-20 1,00 27,14% 2,02% 0,06580758% $ 975.800,00 $ 19.711,16 

1-nov.-20 al 30-nov.-20 1,00 26,76% 2,00% 0,06498696% $ 975.800,00 $ 19.516,00 

1-dic.-20 al 31-dic.-20 1,00 26,19% 1,96% 0,06375141% $ 975.800,00 $ 19.125,68 

1-ene.-21 al 31-ene.-21 1,00 25,98% 1,94% 0,06329481% $ 975.800,00 $ 18.930,52 

1-feb.-21 al 28-feb.-21 1,00 26,31% 1,97% 0,06401199% $ 975.800,00 $ 19.223,26 

1-mar.-21 al 31-mar.-21 1,00 26,12% 1,95% 0,06359930% $ 975.800,00 $ 19.028,10 

1-abr.-21 al 30-abr.-21 1,00 25,97% 1,94% 0,06327305% $ 975.800,00 $ 18.930,52 

1-may.-21 al 31-may.-21 1,00 25,83% 1,93% 0,06296820% $ 975.800,00 $ 18.832,94 

1-jun.-21 al 30-jun.-21 1,00 25,82% 1,93% 0,06294641% $ 975.800,00 $ 18.832,94 

1-jul.-21 al 31-jul.-21 1,00 25,77% 1,93% 0,06283745% $ 975.800,00 $ 18.832,94 

1-ago.-21 al 31-ago.-21 1,00 25,86% 1,94% 0,06303355% $ 975.800,00 $ 18.930,52 

1-sep.-21 al 30-sep.-21 1,00 25,79% 1,93% 0,06288104% $ 975.800,00 $ 18.832,94 
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1-oct.-21 al 31-oct.-21 1,00 25,62% 1,92% 0,06251029% $ 975.800,00 $ 18.735,36 

1-nov.-21 al 30-nov.-21 1,00 25,91% 1,94% 0,06314244% $ 975.800,00 $ 18.930,52 

1-dic.-21 al 31-dic.-21 1,00 26,19% 1,96% 0,06375141% $ 975.800,00 $ 19.125,68 

1-ene.-22 al 31-ene.-22 1,00 26,49% 1,98% 0,06440239% $ 975.800,00 $ 19.320,84 

1-feb.-22 al 28-feb.-22 1,00 27,45% 2,04% 0,06647522% $ 975.800,00 $ 19.906,32 

1-mar.-22 al 31-mar.-22 1,00 27,71% 2,06% 0,06703393% $ 975.800,00 $ 20.101,48 

1-abr.-22 al 30-abr.-22 1,00 28,58% 2,12% 0,06889525% $ 975.800,00 $ 20.686,96 

1-may.-22 al 31-may.-22 1,00 29,57% 2,18% 0,07099809% $ 975.800,00 $ 21.272,44 

1-jun.-22 al 30-jun.-22 1,00 30,60% 2,25% 0,07316896% $ 975.800,00 $ 21.955,50 

1-jul.-22 al 31-jul.-22 1,00 31,92% 2,34% 0,07592620% $ 975.800,00 $ 22.833,72 

1-ago.-22 al 19-ago.-22 0,63 33,32% 2,43% 0,07882065% $ 975.800,00 $ 15.017,56 

TOTAL INTERESES MORATORIOS $ 1.070.781,12 

CAPITAL $ 975.800,00 

SUBTOTAL  $ 2.046.581,12 

INTERESES 
MORATORIOS 

 UN MILLÓN SETENTA MIL SETECIENTOS OCHENTA Y UN PESOS  CON  DOCE CENTAVOS  

CAPITAL  NOVECIENTOS SETENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS PESOS  

SUBTOTAL  DOS MILLONES CUARENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS OCHENTA Y UN PESOS  CON  DOCE CENTAVOS  

 
 
Factura No.221…………….………………..….........................................$4.403.000,00 
 
 
INTERESES DE MORA 

 

PERIODO 
PORCIÓN MES 

[(diafinal-
diainicial+1)/30] 

TASA E.A. 
TASA MENSUAL 
(1+E.A.)^(1/12)-

1 

TASA DIARIA 
(1+E.A.)^(1/365)-

1 
CAPITAL 

INTERESES 
porc.mes*tasames*capital 

2-may.-18 al 31-may.-18 0,97 30,66% 2,25% 0,07329489% $ 4.403.000,00 $ 95.765,25 

1-jun.-18 al 30-jun.-18 1,00 30,42% 2,24% 0,07279082% $ 4.403.000,00 $ 98.627,20 

1-jul.-18 al 31-jul.-18 1,00 30,05% 2,21% 0,07201189% $ 4.403.000,00 $ 97.306,30 

1-ago.-18 al 31-ago.-18 1,00 29,91% 2,20% 0,07171659% $ 4.403.000,00 $ 96.866,00 

1-sep.-18 al 30-sep.-18 1,00 29,72% 2,19% 0,07131531% $ 4.403.000,00 $ 96.425,70 

1-oct.-18 al 31-oct.-18 1,00 29,45% 2,17% 0,07074406% $ 4.403.000,00 $ 95.545,10 

1-nov.-18 al 30-nov.-18 1,00 29,24% 2,16% 0,07029893% $ 4.403.000,00 $ 95.104,80 

1-dic.-18 al 31-dic.-18 1,00 29,10% 2,15% 0,07000178% $ 4.403.000,00 $ 94.664,50 

1-ene.-19 al 31-ene.-19 1,00 28,74% 2,13% 0,06923620% $ 4.403.000,00 $ 93.783,90 

1-feb.-19 al 28-feb.-19 1,00 29,55% 2,18% 0,07095577% $ 4.403.000,00 $ 95.985,40 

1-mar.-19 al 31-mar.-19 1,00 29,06% 2,15% 0,06991682% $ 4.403.000,00 $ 94.664,50 

1-abr.-19 al 30-abr.-19 1,00 28,98% 2,14% 0,06974682% $ 4.403.000,00 $ 94.224,20 

1-may.-19 al 31-may.-19 1,00 29,01% 2,15% 0,06981058% $ 4.403.000,00 $ 94.664,50 

1-jun.-19 al 30-jun.-19 1,00 28,95% 2,14% 0,06968305% $ 4.403.000,00 $ 94.224,20 

1-jul.-19 al 31-jul.-19 1,00 28,92% 2,14% 0,06961926% $ 4.403.000,00 $ 94.224,20 

1-ago.-19 al 31-ago.-19 1,00 28,98% 2,14% 0,06974682% $ 4.403.000,00 $ 94.224,20 

1-sep.-19 al 30-sep.-19 1,00 28,98% 2,14% 0,06974682% $ 4.403.000,00 $ 94.224,20 

1-oct.-19 al 31-oct.-19 1,00 28,65% 2,12% 0,06904447% $ 4.403.000,00 $ 93.343,60 

1-nov.-19 al 30-nov.-19 1,00 28,55% 2,12% 0,06883128% $ 4.403.000,00 $ 93.343,60 

1-dic.-19 al 31-dic.-19 1,00 28,37% 2,10% 0,06844712% $ 4.403.000,00 $ 92.463,00 

1-ene.-20 al 31-ene.-20 1,00 28,16% 2,09% 0,06799826% $ 4.403.000,00 $ 92.022,70 

1-feb.-20 al 29-feb.-20 1,00 28,59% 2,12% 0,06891658% $ 4.403.000,00 $ 93.343,60 

1-mar.-20 al 31-mar.-20 1,00 28,43% 2,11% 0,06857523% $ 4.403.000,00 $ 92.903,30 

1-abr.-20 al 30-abr.-20 1,00 28,04% 2,08% 0,06774144% $ 4.403.000,00 $ 91.582,40 
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1-may.-20 al 31-may.-20 1,00 27,29% 2,03% 0,06613083% $ 4.403.000,00 $ 89.380,90 

1-jun.-20 al 30-jun.-20 1,00 27,18% 2,02% 0,06589382% $ 4.403.000,00 $ 88.940,60 

1-jul.-20 al 31-jul.-20 1,00 27,18% 2,02% 0,06589382% $ 4.403.000,00 $ 88.940,60 

1-ago.-20 al 31-ago.-20 1,00 27,44% 2,04% 0,06645371% $ 4.403.000,00 $ 89.821,20 

1-sep.-20 al 30-sep.-20 1,00 27,53% 2,05% 0,06664725% $ 4.403.000,00 $ 90.261,50 

1-oct.-20 al 31-oct.-20 1,00 27,14% 2,02% 0,06580758% $ 4.403.000,00 $ 88.940,60 

1-nov.-20 al 30-nov.-20 1,00 26,76% 2,00% 0,06498696% $ 4.403.000,00 $ 88.060,00 

1-dic.-20 al 31-dic.-20 1,00 26,19% 1,96% 0,06375141% $ 4.403.000,00 $ 86.298,80 

1-ene.-21 al 31-ene.-21 1,00 25,98% 1,94% 0,06329481% $ 4.403.000,00 $ 85.418,20 

1-feb.-21 al 28-feb.-21 1,00 26,31% 1,97% 0,06401199% $ 4.403.000,00 $ 86.739,10 

1-mar.-21 al 31-mar.-21 1,00 26,12% 1,95% 0,06359930% $ 4.403.000,00 $ 85.858,50 

1-abr.-21 al 30-abr.-21 1,00 25,97% 1,94% 0,06327305% $ 4.403.000,00 $ 85.418,20 

1-may.-21 al 31-may.-21 1,00 25,83% 1,93% 0,06296820% $ 4.403.000,00 $ 84.977,90 

1-jun.-21 al 30-jun.-21 1,00 25,82% 1,93% 0,06294641% $ 4.403.000,00 $ 84.977,90 

1-jul.-21 al 31-jul.-21 1,00 25,77% 1,93% 0,06283745% $ 4.403.000,00 $ 84.977,90 

1-ago.-21 al 31-ago.-21 1,00 25,86% 1,94% 0,06303355% $ 4.403.000,00 $ 85.418,20 

1-sep.-21 al 30-sep.-21 1,00 25,79% 1,93% 0,06288104% $ 4.403.000,00 $ 84.977,90 

1-oct.-21 al 31-oct.-21 1,00 25,62% 1,92% 0,06251029% $ 4.403.000,00 $ 84.537,60 

1-nov.-21 al 30-nov.-21 1,00 25,91% 1,94% 0,06314244% $ 4.403.000,00 $ 85.418,20 

1-dic.-21 al 31-dic.-21 1,00 26,19% 1,96% 0,06375141% $ 4.403.000,00 $ 86.298,80 

1-ene.-22 al 31-ene.-22 1,00 26,49% 1,98% 0,06440239% $ 4.403.000,00 $ 87.179,40 

1-feb.-22 al 28-feb.-22 1,00 27,45% 2,04% 0,06647522% $ 4.403.000,00 $ 89.821,20 

1-mar.-22 al 31-mar.-22 1,00 27,71% 2,06% 0,06703393% $ 4.403.000,00 $ 90.701,80 

1-abr.-22 al 30-abr.-22 1,00 28,58% 2,12% 0,06889525% $ 4.403.000,00 $ 93.343,60 

1-may.-22 al 31-may.-22 1,00 29,57% 2,18% 0,07099809% $ 4.403.000,00 $ 95.985,40 

1-jun.-22 al 30-jun.-22 1,00 30,60% 2,25% 0,07316896% $ 4.403.000,00 $ 99.067,50 

1-jul.-22 al 31-jul.-22 1,00 31,92% 2,34% 0,07592620% $ 4.403.000,00 $ 103.030,20 

1-ago.-22 al 19-ago.-22 0,63 33,32% 2,43% 0,07882065% $ 4.403.000,00 $ 67.762,17 

TOTAL INTERESES MORATORIOS $ 4.732.080,22 

CAPITAL $ 4.403.000,00 

SUBTOTAL $ 9.135.080,22 

INTERESES 
MORATORIOS 

 CUATRO MILLONES SETECIENTOS TREINTA Y DOS MIL OCHENTA PESOS  CON  VEINTIDOS CENTAVOS  

CAPITAL  CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS TRES MIL PESOS  

SUBTOTAL   NUEVE MILLONES CIENTO TREINTA Y CINCO MIL OCHENTA PESOS  CON  VEINTIDOS CENTAVOS  

 
 
Factura No.329…………….………………..….........................................$5.632.270,00 
 
 
INTERESES DE MORA 

 

PERIODO 
PORCIÓN MES 

[(diafinal-
diainicial+1)/30] 

TASA E.A. 
TASA MENSUAL 
(1+E.A.)^(1/12)-

1 

TASA DIARIA 
(1+E.A.)^(1/365)-

1 
CAPITAL 

INTERESES 
porc.mes*tasames*capital 

1-sep.-18 al 30-sep.-18 1,00 29,72% 2,19% 0,07131531% $ 5.632.270,00 $ 123.346,71 

1-oct.-18 al 31-oct.-18 1,00 29,45% 2,17% 0,07074406% $ 5.632.270,00 $ 122.220,26 

1-nov.-18 al 30-nov.-18 1,00 29,24% 2,16% 0,07029893% $ 5.632.270,00 $ 121.657,03 

1-dic.-18 al 31-dic.-18 1,00 29,10% 2,15% 0,07000178% $ 5.632.270,00 $ 121.093,80 

1-ene.-19 al 31-ene.-19 1,00 28,74% 2,13% 0,06923620% $ 5.632.270,00 $ 119.967,35 

1-feb.-19 al 28-feb.-19 1,00 29,55% 2,18% 0,07095577% $ 5.632.270,00 $ 122.783,49 

1-mar.-19 al 31-mar.-19 1,00 29,06% 2,15% 0,06991682% $ 5.632.270,00 $ 121.093,80 
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1-abr.-19 al 30-abr.-19 1,00 28,98% 2,14% 0,06974682% $ 5.632.270,00 $ 120.530,58 

1-may.-19 al 31-may.-19 1,00 29,01% 2,15% 0,06981058% $ 5.632.270,00 $ 121.093,80 

1-jun.-19 al 30-jun.-19 1,00 28,95% 2,14% 0,06968305% $ 5.632.270,00 $ 120.530,58 

1-jul.-19 al 31-jul.-19 1,00 28,92% 2,14% 0,06961926% $ 5.632.270,00 $ 120.530,58 

1-ago.-19 al 31-ago.-19 1,00 28,98% 2,14% 0,06974682% $ 5.632.270,00 $ 120.530,58 

1-sep.-19 al 30-sep.-19 1,00 28,98% 2,14% 0,06974682% $ 5.632.270,00 $ 120.530,58 

1-oct.-19 al 31-oct.-19 1,00 28,65% 2,12% 0,06904447% $ 5.632.270,00 $ 119.404,12 

1-nov.-19 al 30-nov.-19 1,00 28,55% 2,12% 0,06883128% $ 5.632.270,00 $ 119.404,12 

1-dic.-19 al 31-dic.-19 1,00 28,37% 2,10% 0,06844712% $ 5.632.270,00 $ 118.277,67 

1-ene.-20 al 31-ene.-20 1,00 28,16% 2,09% 0,06799826% $ 5.632.270,00 $ 117.714,44 

1-feb.-20 al 29-feb.-20 1,00 28,59% 2,12% 0,06891658% $ 5.632.270,00 $ 119.404,12 

1-mar.-20 al 31-mar.-20 1,00 28,43% 2,11% 0,06857523% $ 5.632.270,00 $ 118.840,90 

1-abr.-20 al 30-abr.-20 1,00 28,04% 2,08% 0,06774144% $ 5.632.270,00 $ 117.151,22 

1-may.-20 al 31-may.-20 1,00 27,29% 2,03% 0,06613083% $ 5.632.270,00 $ 114.335,08 

1-jun.-20 al 30-jun.-20 1,00 27,18% 2,02% 0,06589382% $ 5.632.270,00 $ 113.771,85 

1-jul.-20 al 31-jul.-20 1,00 27,18% 2,02% 0,06589382% $ 5.632.270,00 $ 113.771,85 

1-ago.-20 al 31-ago.-20 1,00 27,44% 2,04% 0,06645371% $ 5.632.270,00 $ 114.898,31 

1-sep.-20 al 30-sep.-20 1,00 27,53% 2,05% 0,06664725% $ 5.632.270,00 $ 115.461,54 

1-oct.-20 al 31-oct.-20 1,00 27,14% 2,02% 0,06580758% $ 5.632.270,00 $ 113.771,85 

1-nov.-20 al 30-nov.-20 1,00 26,76% 2,00% 0,06498696% $ 5.632.270,00 $ 112.645,40 

1-dic.-20 al 31-dic.-20 1,00 26,19% 1,96% 0,06375141% $ 5.632.270,00 $ 110.392,49 

1-ene.-21 al 31-ene.-21 1,00 25,98% 1,94% 0,06329481% $ 5.632.270,00 $ 109.266,04 

1-feb.-21 al 28-feb.-21 1,00 26,31% 1,97% 0,06401199% $ 5.632.270,00 $ 110.955,72 

1-mar.-21 al 31-mar.-21 1,00 26,12% 1,95% 0,06359930% $ 5.632.270,00 $ 109.829,26 

1-abr.-21 al 30-abr.-21 1,00 25,97% 1,94% 0,06327305% $ 5.632.270,00 $ 109.266,04 

1-may.-21 al 31-may.-21 1,00 25,83% 1,93% 0,06296820% $ 5.632.270,00 $ 108.702,81 

1-jun.-21 al 30-jun.-21 1,00 25,82% 1,93% 0,06294641% $ 5.632.270,00 $ 108.702,81 

1-jul.-21 al 31-jul.-21 1,00 25,77% 1,93% 0,06283745% $ 5.632.270,00 $ 108.702,81 

1-ago.-21 al 31-ago.-21 1,00 25,86% 1,94% 0,06303355% $ 5.632.270,00 $ 109.266,04 

1-sep.-21 al 30-sep.-21 1,00 25,79% 1,93% 0,06288104% $ 5.632.270,00 $ 108.702,81 

1-oct.-21 al 31-oct.-21 1,00 25,62% 1,92% 0,06251029% $ 5.632.270,00 $ 108.139,58 

1-nov.-21 al 30-nov.-21 1,00 25,91% 1,94% 0,06314244% $ 5.632.270,00 $ 109.266,04 

1-dic.-21 al 31-dic.-21 1,00 26,19% 1,96% 0,06375141% $ 5.632.270,00 $ 110.392,49 

1-ene.-22 al 31-ene.-22 1,00 26,49% 1,98% 0,06440239% $ 5.632.270,00 $ 111.518,95 

1-feb.-22 al 28-feb.-22 1,00 27,45% 2,04% 0,06647522% $ 5.632.270,00 $ 114.898,31 

1-mar.-22 al 31-mar.-22 1,00 27,71% 2,06% 0,06703393% $ 5.632.270,00 $ 116.024,76 

1-abr.-22 al 30-abr.-22 1,00 28,58% 2,12% 0,06889525% $ 5.632.270,00 $ 119.404,12 

1-may.-22 al 31-may.-22 1,00 29,57% 2,18% 0,07099809% $ 5.632.270,00 $ 122.783,49 

1-jun.-22 al 30-jun.-22 1,00 30,60% 2,25% 0,07316896% $ 5.632.270,00 $ 126.726,08 

1-jul.-22 al 31-jul.-22 1,00 31,92% 2,34% 0,07592620% $ 5.632.270,00 $ 131.795,12 

1-ago.-22 al 19-ago.-22 0,63 33,32% 2,43% 0,07882065% $ 5.632.270,00 $ 86.680,64 

TOTAL INTERESES MORATORIOS $ 5.556.178,02 

CAPITAL $ 5.632.270,00 

SUBTOTAL $ 11.188.448,02 

INTERESES 
MORATORIOS 

 CINCO MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL CIENTO SETENTA Y OCHO PESOS  CON  DOS CENTAVOS  

CAPITAL  CINCO MILLONES SEISCIENTOS TREINTA Y DOS MIL DOSCIENTOS SETENTA PESOS  

SUBTOTAL   ONCE MILLONES CIENTO OCHENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS  CON  DOS CENTAVOS  
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Resumen  
 

 
 
Teniendo en cuenta el abono realizado por la parte demandada, este valor se aplicó a intereses 
y abono de la mayor pretensión, como se indica en la primera tabla. 
 
Total liquidación de crédito en la suma de TREINTA Y UN MILLONES SETENTA Y UN MIL 
NOVECIENTOS SETENTA Y SIETE PESOS ($31.071.977,00) a favor de la parte demandante 
 
 Atentamente, 
 
 

 
DEYANIRA ROJAS VARGAS 

C. C. 52.903.902 DE BOGOTÁ 
T. P.158.578 DEL C. S. DE LA J. 

 
 

Capital FACTURA No. 206 $24.887.349,00   

Intereses de mora desde el 20 de junio de 2018 al 29 de octubre 
de 2020.  Sobre un capital de $24.887.349,00 

 $14.822.251,37  

Subtotal 39.709.600,37   

Menos Abono recibido en la cuenta bancaria 29 de octubre de 
2020 

  $15.000.000,00 

Saldo a capital $24.709.600,37   

Intereses de mora desde el 30 de octubre de 2020 al 11 de 
noviembre de 2020.  Sobre un capital de $24.709.600,37 

 $177.722,25  

Subtotal $24.887.322,62   

Menos Abono recibido en la cuenta bancaria 29 de octubre de 
2020 

  $21.121.288,00 

Saldo a capital $3.766.034,62   

Intereses de mora desde el  12 de noviembre de 2020 al 19 de 
agosto de 2022.  Sobre un capital de $3.766.034,62 

 $1.566.461,62  

Capital FACTURA No. 213 $1.606.500,00   

Intereses de mora desde el 2 de abril de 2018 al 19 de agosto de 
2022.  Sobre un capital de $1.606.500,00 

 $1.762.871,35  

Capital FACTURA No. 214 $975.800,00   

Intereses de mora desde el 2 de abril de 2018 al 19 de agosto de 
2022.  Sobre un capital de $975.800,00 

 $1.070.781,12  

Capital FACTURA No. 221 $4.403.000,00   

Intereses de mora desde el 2 de mayo de 2018 al 19 de agosto 
de 2022.  Sobre un capital de $4.403.000,00 

 $4.732.080,22  

Capital FACTURA No. 329 $5.632.270,00   

Intereses de mora desde el 2 de mayo de 2018 al 19 de agosto 
de 2022.  Sobre un capital de $5.632.270 

 $5.556.178,02  

Subtotales $37.504.919,00 29.688.346,00 -$36.121.288,00 

SUBTOTAL LIQUIDACIÓN DE CREDITO EN  LA SUMA DE 
SESENTA Y SIETE MILLONES CIENTO NOVENTA Y TRES 
MIL DOSCIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS  

 
$67.193.265,00 

 

 

-$36.121.288,00 
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Señor  
JUEZ  5 CIVIL MUNICIPAL DE  BOGOTÁ 
E.   S.   D. 
 
 
Proceso: Ejecutivo  
Radicado No: 110014003005-2020-00422-00 
Demandante:  SERVICIOS BIOMEDICOS INTEGRALES S.B.I. S.A.S. 
Demandada:   FUNDACION HOSPITAL SAN CARLOS 
 

 
Como apoderada judicial de la parte actora en el proceso de la referencia, comedidamente me 
permito presentar al señor Juez la liquidación de crédito, de conformidad con lo previsto en el 446 
del Código General del Proceso, en solicitud de que se sirva darle el trámite legal correspondiente, 
así: 
 
Factura No.206………….………………..….........................................$24.887.349,00 
 
 
INTERESES DE MORA 
 

PERIODO 

# DÍAS 
(diafinal-

diainicial+1
) 

TASA E.A. 
(efectivo_anu

al) 

TASA MES 
(1+E.A.)^(1

/12)-1 

TASA DIARIA 
(1+E.A.)^(1/365)-1 

CAPITAL ABONOS ABONO A CAPITAL ABONO INTERESES 
INTERÉS MES 

(#dias*tasadiaria
*capital) 

INTERESES ACUM. 

20-jun.-18 al 
30-jun.-18 

11 30,42% 2,24% 0,07279082% $ 24.887.349,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 199.272,76 $ 199.272,76 

1-jul.-18 al 31-jul.-18 31 30,05% 2,21% 0,07201189% $ 24.887.349,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 555.577,36 $ 754.850,12 

1-ago.-18 al 31-ago.-18 31 29,91% 2,20% 0,07171659% $ 24.887.349,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 553.299,10 $ 1.308.149,22 

1-sep.-18 al 30-sep.-18 30 29,72% 2,19% 0,07131531% $ 24.887.349,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 532.454,70 $ 1.840.603,92 

1-oct.-18 al 31-oct.-18 31 29,45% 2,17% 0,07074406% $ 24.887.349,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 545.795,95 $ 2.386.399,87 

1-nov.-18 al 30-nov.-18 30 29,24% 2,16% 0,07029893% $ 24.887.349,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 524.866,20 $ 2.911.266,07 

1-dic.-18 al 31-dic.-18 31 29,10% 2,15% 0,07000178% $ 24.887.349,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 540.069,21 $ 3.451.335,28 

1-ene.-19 al 31-ene.-19 31 28,74% 2,13% 0,06923620% $ 24.887.349,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 534.162,70 $ 3.985.497,98 

1-feb.-19 al 28-feb.-19 28 29,55% 2,18% 0,07095577% $ 24.887.349,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 494.452,28 $ 4.479.950,26 

1-mar.-19 al 31-mar.-19 31 29,06% 2,15% 0,06991682% $ 24.887.349,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 539.413,73 $ 5.019.363,99 

1-abr.-19 al 30-abr.-19 30 28,98% 2,14% 0,06974682% $ 24.887.349,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 520.744,04 $ 5.540.108,03 

1-may.-19 al 31-may.-19 31 29,01% 2,15% 0,06981058% $ 24.887.349,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 538.594,08 $ 6.078.702,11 

1-jun.-19 al 30-jun.-19 30 28,95% 2,14% 0,06968305% $ 24.887.349,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 520.267,92 $ 6.598.970,03 

1-jul.-19 al 31-jul.-19 31 28,92% 2,14% 0,06961926% $ 24.887.349,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 537.118,03 $ 7.136.088,06 

1-ago.-19 al 31-ago.-19 31 28,98% 2,14% 0,06974682% $ 24.887.349,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 538.102,17 $ 7.674.190,23 

1-sep.-19 al 30-sep.-19 30 28,98% 2,14% 0,06974682% $ 24.887.349,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 520.744,04 $ 8.194.934,27 

1-oct.-19 al 31-oct.-19 31 28,65% 2,12% 0,06904447% $ 24.887.349,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 532.683,48 $ 8.727.617,75 

1-nov.-19 al 30-nov.-19 30 28,55% 2,12% 0,06883128% $ 24.887.349,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 513.908,43 $ 9.241.526,18 

1-dic.-19 al 31-dic.-19 31 28,37% 2,10% 0,06844712% $ 24.887.349,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 528.074,88 $ 9.769.601,06 

1-ene.-20 al 31-ene.-20 31 28,16% 2,09% 0,06799826% $ 24.887.349,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 524.611,89 $ 10.294.212,95 

1-feb.-20 al 29-feb.-20 29 28,59% 2,12% 0,06891658% $ 24.887.349,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 497.393,78 $ 10.791.606,73 

1-mar.-20 al 31-mar.-20 31 28,43% 2,11% 0,06857523% $ 24.887.349,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 529.063,26 $ 11.320.669,99 

1-abr.-20 al 30-abr.-20 30 28,04% 2,08% 0,06774144% $ 24.887.349,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 505.771,46 $ 11.826.441,45 

1-may.-20 al 31-may.-20 31 27,29% 2,03% 0,06613083% $ 24.887.349,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 510.204,52 $ 12.336.645,97 

1-jun.-20 al 30-jun.-20 30 27,18% 2,02% 0,06589382% $ 24.887.349,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 491.976,75 $ 12.828.622,72 

1-jul.-20 al 31-jul.-20 31 27,18% 2,02% 0,06589382% $ 24.887.349,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 508.375,97 $ 13.336.998,69 

1-ago.-20 al 31-ago.-20 31 27,44% 2,04% 0,06645371% $ 24.887.349,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 512.695,57 $ 13.849.694,26 
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1-sep.-20 al 30-sep.-20 30 27,53% 2,05% 0,06664725% $ 24.887.349,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 497.602,01 $ 14.347.296,27 

1-oct.-20 al 29-oct.-20 29 27,14% 2,02% 0,06580758% $ 24.887.349,00 $ 15.000.000,00 $ 177.748,63 $ 14.822.251,37 $ 474.955,10 $ 0,00 

30-oct.-20 al 31-oct.-20 2 27,14% 2,02% 0,06580758% $ 24.709.600,37 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 1.084,05 $ 1.084,05 

1-nov.-20 al 11-nov.-20 11 26,76% 2,00% 0,06498696% $ 24.709.600,37 $ 21.121.288,00 $ 20.943.565,75 $ 177.722,25 $ 176.638,20 $ 0,00 

12-nov.-20 al 30-nov.-20 19 26,76% 2,00% 0,06498696% $ 3.766.034,62 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 1.550,04 $ 1.550,04 

1-dic.-20 al 31-dic.-20 31 26,19% 1,96% 0,06375141% $ 3.766.034,62 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 74.427,91 $ 75.977,95 

1-ene.-21 al 31-ene.-21 31 25,98% 1,94% 0,06329481% $ 3.766.034,62 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 73.894,84 $ 149.872,79 

1-feb.-21 al 28-feb.-21 28 26,31% 1,97% 0,06401199% $ 3.766.034,62 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 67.499,98 $ 217.372,77 

1-mar.-21 al 31-mar.-21 31 26,12% 1,95% 0,06359930% $ 3.766.034,62 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 74.250,32 $ 291.623,09 

1-abr.-21 al 30-abr.-21 30 25,97% 1,94% 0,06327305% $ 3.766.034,62 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 71.486,55 $ 363.109,64 

1-may.-21 al 31-may.-21 31 25,83% 1,93% 0,06296820% $ 3.766.034,62 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 73.513,53 $ 436.623,17 

1-jun.-21 al 30-jun.-21 30 25,82% 1,93% 0,06294641% $ 3.766.034,62 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 71.117,51 $ 507.740,68 

1-jul.-21 al 31-jul.-21 31 25,77% 1,93% 0,06283745% $ 3.766.034,62 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 73.360,88 $ 581.101,56 

1-ago.-21 al 31-ago.-21 31 25,86% 1,94% 0,06303355% $ 3.766.034,62 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 73.589,82 $ 654.691,38 

1-sep.-21 al 30-sep.-21 30 25,79% 1,93% 0,06288104% $ 3.766.034,62 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 71.043,65 $ 725.735,03 

1-oct.-21 al 31-oct.-21 31 25,62% 1,92% 0,06251029% $ 3.766.034,62 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 72.978,93 $ 798.713,96 

1-nov.-21 al 30-nov.-21 30 25,91% 1,94% 0,06314244% $ 3.766.034,62 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 71.338,98 $ 870.052,94 

1-dic.-21 al 31-dic.-21 31 26,19% 1,96% 0,06375141% $ 3.766.034,62 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 74.427,91 $ 944.480,85 

1-ene.-22 al 31-ene.-22 31 26,49% 1,98% 0,06440239% $ 3.766.034,62 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 75.187,91 $ 1.019.668,76 

1-feb.-22 al 28-feb.-22 28 27,45% 2,04% 0,06647522% $ 3.766.034,62 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 70.097,43 $ 1.089.766,19 

1-mar.-22 al 31-mar.-22 31 27,71% 2,06% 0,06703393% $ 3.766.034,62 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 78.260,15 $ 1.168.026,34 

1-abr.-22 al 30-abr.-22 30 28,58% 2,12% 0,06889525% $ 3.766.034,62 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 77.838,57 $ 1.245.864,91 

1-may.-22 al 31-may.-22 31 29,57% 2,18% 0,07099809% $ 3.766.034,62 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 82.888,19 $ 1.328.753,10 

1-jun.-22 al 30-jun.-22 30 30,60% 2,25% 0,07316896% $ 3.766.034,62 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 82.667,05 $ 1.411.420,15 

1-jul.-22 al 31-jul.-22 31 31,92% 2,34% 0,07592620% $ 3.766.034,62 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 88.641,62 $ 1.500.061,77 

1-ago.-22 al 19-ago.-22 19 33,32% 2,43% 0,07882065% $ 3.766.034,62 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 56.399,85 $ 1.556.461,62 

TOTAL INTERESES $ 1.556.461,62 

SALDO A CAPITAL $ 3.766.034,62 

SUBTOTAL $ 5.322.496,24 

INTERESES  UN MILLÓN QUINIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y UN PESOS  CON  SESENTA Y DOS CENTAVOS  

CAPITAL  TRES MILLONES SETECIENTOS SESENTA Y SEIS MIL TREINTA Y CUATRO PESOS  CON  SESENTA Y DOS CENTAVOS  

SUBTOTAL   CINCO MILLONES TRESCIENTOS VEINTIDOS MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS  CON  VEINTICUATRO CENTAVOS  

 
 
Factura No.213…………….………………..….........................................$1.606.500,00 
 
 
INTERESES DE MORA 
 

PERIODO 
PORCIÓN MES 

[(diafinal-
diainicial+1)/30] 

TASA E.A. 
TASA MENSUAL 
(1+E.A.)^(1/12)-

1 

TASA DIARIA 
(1+E.A.)^(1/365)-

1 
CAPITAL 

INTERESES 
porc.mes*tasa

mes*capital 

2-abr.-18 al 30-abr.-18 0,97 30,72% 2,26% 0,07342076% $ 1.606.500,00 $ 33.026,13 

1-may.-18 al 31-may.-18 1,00 30,66% 2,25% 0,07329489% $ 1.606.500,00 $ 36.501,95 

1-jun.-18 al 30-jun.-18 1,00 30,42% 2,24% 0,07279082% $ 1.606.500,00 $ 35.081,54 

1-jul.-18 al 31-jul.-18 1,00 30,05% 2,21% 0,07201189% $ 1.606.500,00 $ 35.503,65 

1-ago.-18 al 31-ago.-18 1,00 29,91% 2,20% 0,07171659% $ 1.606.500,00 $ 35.343,00 

1-sep.-18 al 30-sep.-18 1,00 29,72% 2,19% 0,07131531% $ 1.606.500,00 $ 35.182,35 

1-oct.-18 al 31-oct.-18 1,00 29,45% 2,17% 0,07074406% $ 1.606.500,00 $ 34.861,05 

1-nov.-18 al 30-nov.-18 1,00 29,24% 2,16% 0,07029893% $ 1.606.500,00 $ 34.700,40 

1-dic.-18 al 31-dic.-18 1,00 29,10% 2,15% 0,07000178% $ 1.606.500,00 $ 34.539,75 
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1-ene.-19 al 31-ene.-19 1,00 28,74% 2,13% 0,06923620% $ 1.606.500,00 $ 34.218,45 

1-feb.-19 al 28-feb.-19 1,00 29,55% 2,18% 0,07095577% $ 1.606.500,00 $ 35.021,70 

1-mar.-19 al 31-mar.-19 1,00 29,06% 2,15% 0,06991682% $ 1.606.500,00 $ 34.539,75 

1-abr.-19 al 30-abr.-19 1,00 28,98% 2,14% 0,06974682% $ 1.606.500,00 $ 34.379,10 

1-may.-19 al 31-may.-19 1,00 29,01% 2,15% 0,06981058% $ 1.606.500,00 $ 34.539,75 

1-jun.-19 al 30-jun.-19 1,00 28,95% 2,14% 0,06968305% $ 1.606.500,00 $ 34.379,10 

1-jul.-19 al 31-jul.-19 1,00 28,92% 2,14% 0,06961926% $ 1.606.500,00 $ 34.379,10 

1-ago.-19 al 31-ago.-19 1,00 28,98% 2,14% 0,06974682% $ 1.606.500,00 $ 34.379,10 

1-sep.-19 al 30-sep.-19 1,00 28,98% 2,14% 0,06974682% $ 1.606.500,00 $ 34.379,10 

1-oct.-19 al 31-oct.-19 1,00 28,65% 2,12% 0,06904447% $ 1.606.500,00 $ 34.057,80 

1-nov.-19 al 30-nov.-19 1,00 28,55% 2,12% 0,06883128% $ 1.606.500,00 $ 34.057,80 

1-dic.-19 al 31-dic.-19 1,00 28,37% 2,10% 0,06844712% $ 1.606.500,00 $ 33.736,50 

1-ene.-20 al 31-ene.-20 1,00 28,16% 2,09% 0,06799826% $ 1.606.500,00 $ 33.575,85 

1-feb.-20 al 29-feb.-20 1,00 28,59% 2,12% 0,06891658% $ 1.606.500,00 $ 34.057,80 

1-mar.-20 al 31-mar.-20 1,00 28,43% 2,11% 0,06857523% $ 1.606.500,00 $ 33.897,15 

1-abr.-20 al 30-abr.-20 1,00 28,04% 2,08% 0,06774144% $ 1.606.500,00 $ 33.415,20 

1-may.-20 al 31-may.-20 1,00 27,29% 2,03% 0,06613083% $ 1.606.500,00 $ 32.611,95 

1-jun.-20 al 30-jun.-20 1,00 27,18% 2,02% 0,06589382% $ 1.606.500,00 $ 32.451,30 

1-jul.-20 al 31-jul.-20 1,00 27,18% 2,02% 0,06589382% $ 1.606.500,00 $ 32.451,30 

1-ago.-20 al 31-ago.-20 1,00 27,44% 2,04% 0,06645371% $ 1.606.500,00 $ 32.772,60 

1-sep.-20 al 30-sep.-20 1,00 27,53% 2,05% 0,06664725% $ 1.606.500,00 $ 32.933,25 

1-oct.-20 al 31-oct.-20 1,00 27,14% 2,02% 0,06580758% $ 1.606.500,00 $ 32.451,30 

1-nov.-20 al 30-nov.-20 1,00 26,76% 2,00% 0,06498696% $ 1.606.500,00 $ 32.130,00 

1-dic.-20 al 31-dic.-20 1,00 26,19% 1,96% 0,06375141% $ 1.606.500,00 $ 31.487,40 

1-ene.-21 al 31-ene.-21 1,00 25,98% 1,94% 0,06329481% $ 1.606.500,00 $ 31.166,10 

1-feb.-21 al 28-feb.-21 1,00 26,31% 1,97% 0,06401199% $ 1.606.500,00 $ 31.648,05 

1-mar.-21 al 31-mar.-21 1,00 26,12% 1,95% 0,06359930% $ 1.606.500,00 $ 31.326,75 

1-abr.-21 al 30-abr.-21 1,00 25,97% 1,94% 0,06327305% $ 1.606.500,00 $ 31.166,10 

1-may.-21 al 31-may.-21 1,00 25,83% 1,93% 0,06296820% $ 1.606.500,00 $ 31.005,45 

1-jun.-21 al 30-jun.-21 1,00 25,82% 1,93% 0,06294641% $ 1.606.500,00 $ 31.005,45 

1-jul.-21 al 31-jul.-21 1,00 25,77% 1,93% 0,06283745% $ 1.606.500,00 $ 31.005,45 

1-ago.-21 al 31-ago.-21 1,00 25,86% 1,94% 0,06303355% $ 1.606.500,00 $ 31.166,10 

1-sep.-21 al 30-sep.-21 1,00 25,79% 1,93% 0,06288104% $ 1.606.500,00 $ 31.005,45 

1-oct.-21 al 31-oct.-21 1,00 25,62% 1,92% 0,06251029% $ 1.606.500,00 $ 30.844,80 

1-nov.-21 al 30-nov.-21 1,00 25,91% 1,94% 0,06314244% $ 1.606.500,00 $ 31.166,10 

1-dic.-21 al 31-dic.-21 1,00 26,19% 1,96% 0,06375141% $ 1.606.500,00 $ 31.487,40 

1-ene.-22 al 31-ene.-22 1,00 26,49% 1,98% 0,06440239% $ 1.606.500,00 $ 31.808,70 

1-feb.-22 al 28-feb.-22 1,00 27,45% 2,04% 0,06647522% $ 1.606.500,00 $ 32.772,60 

1-mar.-22 al 31-mar.-22 1,00 27,71% 2,06% 0,06703393% $ 1.606.500,00 $ 33.093,90 

1-abr.-22 al 30-abr.-22 1,00 28,58% 2,12% 0,06889525% $ 1.606.500,00 $ 34.057,80 

1-may.-22 al 31-may.-22 1,00 29,57% 2,18% 0,07099809% $ 1.606.500,00 $ 35.021,70 

1-jun.-22 al 30-jun.-22 1,00 30,60% 2,25% 0,07316896% $ 1.606.500,00 $ 36.146,25 

1-jul.-22 al 31-jul.-22 1,00 31,92% 2,34% 0,07592620% $ 1.606.500,00 $ 37.592,10 

1-ago.-22 al 19-ago.-22 0,63 33,32% 2,43% 0,07882065% $ 1.606.500,00 $ 24.724,03 

TOTAL INTERESES MORATORIOS $ 1.762.871,35 

CAPITAL $ 1.606.500,00 

SUBTOTAL $ 3.369.371,35 

INTERESES 
MORATORIOS 

 UN MILLÓN SETECIENTOS SESENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y UN PESOS  CON  TREINTA Y CINCO CENTAVOS  

CAPITAL  UN MILLÓN SEISCIENTOS SEIS MIL QUINIENTOS PESOS  

TOTAL DEUDA  TRES MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS SETENTA Y UN PESOS  CON  TREINTA Y CINCO CENTAVOS  
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Factura No.214…………….………………..….........................................$975.800,00 
 
 
INTERESES DE MORA 

 

PERIODO 

PORCIÓN 
MES 

[(diafinal-
diainicial+1

)/30] 

TASA E.A. 

TASA 
MENSUAL 

(1+E.A.)^(1/12
)-1 

TASA DIARIA 
(1+E.A.)^(1/365)

-1 
CAPITAL 

INTERESES 
porc.mes*tasames*capi

tal 

2-abr.-18 al 30-abr.-18 0,97 30,72% 2,26% 0,07342076% $ 975.800,00 $ 21.317,98 

1-may.-18 al 31-may.-18 1,00 30,66% 2,25% 0,07329489% $ 975.800,00 $ 21.955,50 

1-jun.-18 al 30-jun.-18 1,00 30,42% 2,24% 0,07279082% $ 975.800,00 $ 21.857,92 

1-jul.-18 al 31-jul.-18 1,00 30,05% 2,21% 0,07201189% $ 975.800,00 $ 21.565,18 

1-ago.-18 al 31-ago.-18 1,00 29,91% 2,20% 0,07171659% $ 975.800,00 $ 21.467,60 

1-sep.-18 al 30-sep.-18 1,00 29,72% 2,19% 0,07131531% $ 975.800,00 $ 21.370,02 

1-oct.-18 al 31-oct.-18 1,00 29,45% 2,17% 0,07074406% $ 975.800,00 $ 21.174,86 

1-nov.-18 al 30-nov.-18 1,00 29,24% 2,16% 0,07029893% $ 975.800,00 $ 21.077,28 

1-dic.-18 al 31-dic.-18 1,00 29,10% 2,15% 0,07000178% $ 975.800,00 $ 20.979,70 

1-ene.-19 al 31-ene.-19 1,00 28,74% 2,13% 0,06923620% $ 975.800,00 $ 20.784,54 

1-feb.-19 al 28-feb.-19 1,00 29,55% 2,18% 0,07095577% $ 975.800,00 $ 21.272,44 

1-mar.-19 al 31-mar.-19 1,00 29,06% 2,15% 0,06991682% $ 975.800,00 $ 20.979,70 

1-abr.-19 al 30-abr.-19 1,00 28,98% 2,14% 0,06974682% $ 975.800,00 $ 20.882,12 

1-may.-19 al 31-may.-19 1,00 29,01% 2,15% 0,06981058% $ 975.800,00 $ 20.979,70 

1-jun.-19 al 30-jun.-19 1,00 28,95% 2,14% 0,06968305% $ 975.800,00 $ 20.882,12 

1-jul.-19 al 31-jul.-19 1,00 28,92% 2,14% 0,06961926% $ 975.800,00 $ 20.882,12 

1-ago.-19 al 31-ago.-19 1,00 28,98% 2,14% 0,06974682% $ 975.800,00 $ 20.882,12 

1-sep.-19 al 30-sep.-19 1,00 28,98% 2,14% 0,06974682% $ 975.800,00 $ 20.882,12 

1-oct.-19 al 31-oct.-19 1,00 28,65% 2,12% 0,06904447% $ 975.800,00 $ 20.686,96 

1-nov.-19 al 30-nov.-19 1,00 28,55% 2,12% 0,06883128% $ 975.800,00 $ 20.686,96 

1-dic.-19 al 31-dic.-19 1,00 28,37% 2,10% 0,06844712% $ 975.800,00 $ 20.491,80 

1-ene.-20 al 31-ene.-20 1,00 28,16% 2,09% 0,06799826% $ 975.800,00 $ 20.394,22 

1-feb.-20 al 29-feb.-20 1,00 28,59% 2,12% 0,06891658% $ 975.800,00 $ 20.686,96 

1-mar.-20 al 31-mar.-20 1,00 28,43% 2,11% 0,06857523% $ 975.800,00 $ 20.589,38 

1-abr.-20 al 30-abr.-20 1,00 28,04% 2,08% 0,06774144% $ 975.800,00 $ 20.296,64 

1-may.-20 al 31-may.-20 1,00 27,29% 2,03% 0,06613083% $ 975.800,00 $ 19.808,74 

1-jun.-20 al 30-jun.-20 1,00 27,18% 2,02% 0,06589382% $ 975.800,00 $ 19.711,16 

1-jul.-20 al 31-jul.-20 1,00 27,18% 2,02% 0,06589382% $ 975.800,00 $ 19.711,16 

1-ago.-20 al 31-ago.-20 1,00 27,44% 2,04% 0,06645371% $ 975.800,00 $ 19.906,32 

1-sep.-20 al 30-sep.-20 1,00 27,53% 2,05% 0,06664725% $ 975.800,00 $ 20.003,90 

1-oct.-20 al 31-oct.-20 1,00 27,14% 2,02% 0,06580758% $ 975.800,00 $ 19.711,16 

1-nov.-20 al 30-nov.-20 1,00 26,76% 2,00% 0,06498696% $ 975.800,00 $ 19.516,00 

1-dic.-20 al 31-dic.-20 1,00 26,19% 1,96% 0,06375141% $ 975.800,00 $ 19.125,68 

1-ene.-21 al 31-ene.-21 1,00 25,98% 1,94% 0,06329481% $ 975.800,00 $ 18.930,52 

1-feb.-21 al 28-feb.-21 1,00 26,31% 1,97% 0,06401199% $ 975.800,00 $ 19.223,26 

1-mar.-21 al 31-mar.-21 1,00 26,12% 1,95% 0,06359930% $ 975.800,00 $ 19.028,10 

1-abr.-21 al 30-abr.-21 1,00 25,97% 1,94% 0,06327305% $ 975.800,00 $ 18.930,52 

1-may.-21 al 31-may.-21 1,00 25,83% 1,93% 0,06296820% $ 975.800,00 $ 18.832,94 

1-jun.-21 al 30-jun.-21 1,00 25,82% 1,93% 0,06294641% $ 975.800,00 $ 18.832,94 

1-jul.-21 al 31-jul.-21 1,00 25,77% 1,93% 0,06283745% $ 975.800,00 $ 18.832,94 

1-ago.-21 al 31-ago.-21 1,00 25,86% 1,94% 0,06303355% $ 975.800,00 $ 18.930,52 

1-sep.-21 al 30-sep.-21 1,00 25,79% 1,93% 0,06288104% $ 975.800,00 $ 18.832,94 
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1-oct.-21 al 31-oct.-21 1,00 25,62% 1,92% 0,06251029% $ 975.800,00 $ 18.735,36 

1-nov.-21 al 30-nov.-21 1,00 25,91% 1,94% 0,06314244% $ 975.800,00 $ 18.930,52 

1-dic.-21 al 31-dic.-21 1,00 26,19% 1,96% 0,06375141% $ 975.800,00 $ 19.125,68 

1-ene.-22 al 31-ene.-22 1,00 26,49% 1,98% 0,06440239% $ 975.800,00 $ 19.320,84 

1-feb.-22 al 28-feb.-22 1,00 27,45% 2,04% 0,06647522% $ 975.800,00 $ 19.906,32 

1-mar.-22 al 31-mar.-22 1,00 27,71% 2,06% 0,06703393% $ 975.800,00 $ 20.101,48 

1-abr.-22 al 30-abr.-22 1,00 28,58% 2,12% 0,06889525% $ 975.800,00 $ 20.686,96 

1-may.-22 al 31-may.-22 1,00 29,57% 2,18% 0,07099809% $ 975.800,00 $ 21.272,44 

1-jun.-22 al 30-jun.-22 1,00 30,60% 2,25% 0,07316896% $ 975.800,00 $ 21.955,50 

1-jul.-22 al 31-jul.-22 1,00 31,92% 2,34% 0,07592620% $ 975.800,00 $ 22.833,72 

1-ago.-22 al 19-ago.-22 0,63 33,32% 2,43% 0,07882065% $ 975.800,00 $ 15.017,56 

TOTAL INTERESES MORATORIOS $ 1.070.781,12 

CAPITAL $ 975.800,00 

SUBTOTAL  $ 2.046.581,12 

INTERESES 
MORATORIOS 

 UN MILLÓN SETENTA MIL SETECIENTOS OCHENTA Y UN PESOS  CON  DOCE CENTAVOS  

CAPITAL  NOVECIENTOS SETENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS PESOS  

SUBTOTAL  DOS MILLONES CUARENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS OCHENTA Y UN PESOS  CON  DOCE CENTAVOS  

 
 
Factura No.221…………….………………..….........................................$4.403.000,00 
 
 
INTERESES DE MORA 

 

PERIODO 
PORCIÓN MES 

[(diafinal-
diainicial+1)/30] 

TASA E.A. 
TASA MENSUAL 
(1+E.A.)^(1/12)-

1 

TASA DIARIA 
(1+E.A.)^(1/365)-

1 
CAPITAL 

INTERESES 
porc.mes*tasames*capital 

2-may.-18 al 31-may.-18 0,97 30,66% 2,25% 0,07329489% $ 4.403.000,00 $ 95.765,25 

1-jun.-18 al 30-jun.-18 1,00 30,42% 2,24% 0,07279082% $ 4.403.000,00 $ 98.627,20 

1-jul.-18 al 31-jul.-18 1,00 30,05% 2,21% 0,07201189% $ 4.403.000,00 $ 97.306,30 

1-ago.-18 al 31-ago.-18 1,00 29,91% 2,20% 0,07171659% $ 4.403.000,00 $ 96.866,00 

1-sep.-18 al 30-sep.-18 1,00 29,72% 2,19% 0,07131531% $ 4.403.000,00 $ 96.425,70 

1-oct.-18 al 31-oct.-18 1,00 29,45% 2,17% 0,07074406% $ 4.403.000,00 $ 95.545,10 

1-nov.-18 al 30-nov.-18 1,00 29,24% 2,16% 0,07029893% $ 4.403.000,00 $ 95.104,80 

1-dic.-18 al 31-dic.-18 1,00 29,10% 2,15% 0,07000178% $ 4.403.000,00 $ 94.664,50 

1-ene.-19 al 31-ene.-19 1,00 28,74% 2,13% 0,06923620% $ 4.403.000,00 $ 93.783,90 

1-feb.-19 al 28-feb.-19 1,00 29,55% 2,18% 0,07095577% $ 4.403.000,00 $ 95.985,40 

1-mar.-19 al 31-mar.-19 1,00 29,06% 2,15% 0,06991682% $ 4.403.000,00 $ 94.664,50 

1-abr.-19 al 30-abr.-19 1,00 28,98% 2,14% 0,06974682% $ 4.403.000,00 $ 94.224,20 

1-may.-19 al 31-may.-19 1,00 29,01% 2,15% 0,06981058% $ 4.403.000,00 $ 94.664,50 

1-jun.-19 al 30-jun.-19 1,00 28,95% 2,14% 0,06968305% $ 4.403.000,00 $ 94.224,20 

1-jul.-19 al 31-jul.-19 1,00 28,92% 2,14% 0,06961926% $ 4.403.000,00 $ 94.224,20 

1-ago.-19 al 31-ago.-19 1,00 28,98% 2,14% 0,06974682% $ 4.403.000,00 $ 94.224,20 

1-sep.-19 al 30-sep.-19 1,00 28,98% 2,14% 0,06974682% $ 4.403.000,00 $ 94.224,20 

1-oct.-19 al 31-oct.-19 1,00 28,65% 2,12% 0,06904447% $ 4.403.000,00 $ 93.343,60 

1-nov.-19 al 30-nov.-19 1,00 28,55% 2,12% 0,06883128% $ 4.403.000,00 $ 93.343,60 

1-dic.-19 al 31-dic.-19 1,00 28,37% 2,10% 0,06844712% $ 4.403.000,00 $ 92.463,00 

1-ene.-20 al 31-ene.-20 1,00 28,16% 2,09% 0,06799826% $ 4.403.000,00 $ 92.022,70 

1-feb.-20 al 29-feb.-20 1,00 28,59% 2,12% 0,06891658% $ 4.403.000,00 $ 93.343,60 

1-mar.-20 al 31-mar.-20 1,00 28,43% 2,11% 0,06857523% $ 4.403.000,00 $ 92.903,30 

1-abr.-20 al 30-abr.-20 1,00 28,04% 2,08% 0,06774144% $ 4.403.000,00 $ 91.582,40 
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1-may.-20 al 31-may.-20 1,00 27,29% 2,03% 0,06613083% $ 4.403.000,00 $ 89.380,90 

1-jun.-20 al 30-jun.-20 1,00 27,18% 2,02% 0,06589382% $ 4.403.000,00 $ 88.940,60 

1-jul.-20 al 31-jul.-20 1,00 27,18% 2,02% 0,06589382% $ 4.403.000,00 $ 88.940,60 

1-ago.-20 al 31-ago.-20 1,00 27,44% 2,04% 0,06645371% $ 4.403.000,00 $ 89.821,20 

1-sep.-20 al 30-sep.-20 1,00 27,53% 2,05% 0,06664725% $ 4.403.000,00 $ 90.261,50 

1-oct.-20 al 31-oct.-20 1,00 27,14% 2,02% 0,06580758% $ 4.403.000,00 $ 88.940,60 

1-nov.-20 al 30-nov.-20 1,00 26,76% 2,00% 0,06498696% $ 4.403.000,00 $ 88.060,00 

1-dic.-20 al 31-dic.-20 1,00 26,19% 1,96% 0,06375141% $ 4.403.000,00 $ 86.298,80 

1-ene.-21 al 31-ene.-21 1,00 25,98% 1,94% 0,06329481% $ 4.403.000,00 $ 85.418,20 

1-feb.-21 al 28-feb.-21 1,00 26,31% 1,97% 0,06401199% $ 4.403.000,00 $ 86.739,10 

1-mar.-21 al 31-mar.-21 1,00 26,12% 1,95% 0,06359930% $ 4.403.000,00 $ 85.858,50 

1-abr.-21 al 30-abr.-21 1,00 25,97% 1,94% 0,06327305% $ 4.403.000,00 $ 85.418,20 

1-may.-21 al 31-may.-21 1,00 25,83% 1,93% 0,06296820% $ 4.403.000,00 $ 84.977,90 

1-jun.-21 al 30-jun.-21 1,00 25,82% 1,93% 0,06294641% $ 4.403.000,00 $ 84.977,90 

1-jul.-21 al 31-jul.-21 1,00 25,77% 1,93% 0,06283745% $ 4.403.000,00 $ 84.977,90 

1-ago.-21 al 31-ago.-21 1,00 25,86% 1,94% 0,06303355% $ 4.403.000,00 $ 85.418,20 

1-sep.-21 al 30-sep.-21 1,00 25,79% 1,93% 0,06288104% $ 4.403.000,00 $ 84.977,90 

1-oct.-21 al 31-oct.-21 1,00 25,62% 1,92% 0,06251029% $ 4.403.000,00 $ 84.537,60 

1-nov.-21 al 30-nov.-21 1,00 25,91% 1,94% 0,06314244% $ 4.403.000,00 $ 85.418,20 

1-dic.-21 al 31-dic.-21 1,00 26,19% 1,96% 0,06375141% $ 4.403.000,00 $ 86.298,80 

1-ene.-22 al 31-ene.-22 1,00 26,49% 1,98% 0,06440239% $ 4.403.000,00 $ 87.179,40 

1-feb.-22 al 28-feb.-22 1,00 27,45% 2,04% 0,06647522% $ 4.403.000,00 $ 89.821,20 

1-mar.-22 al 31-mar.-22 1,00 27,71% 2,06% 0,06703393% $ 4.403.000,00 $ 90.701,80 

1-abr.-22 al 30-abr.-22 1,00 28,58% 2,12% 0,06889525% $ 4.403.000,00 $ 93.343,60 

1-may.-22 al 31-may.-22 1,00 29,57% 2,18% 0,07099809% $ 4.403.000,00 $ 95.985,40 

1-jun.-22 al 30-jun.-22 1,00 30,60% 2,25% 0,07316896% $ 4.403.000,00 $ 99.067,50 

1-jul.-22 al 31-jul.-22 1,00 31,92% 2,34% 0,07592620% $ 4.403.000,00 $ 103.030,20 

1-ago.-22 al 19-ago.-22 0,63 33,32% 2,43% 0,07882065% $ 4.403.000,00 $ 67.762,17 

TOTAL INTERESES MORATORIOS $ 4.732.080,22 

CAPITAL $ 4.403.000,00 

SUBTOTAL $ 9.135.080,22 

INTERESES 
MORATORIOS 

 CUATRO MILLONES SETECIENTOS TREINTA Y DOS MIL OCHENTA PESOS  CON  VEINTIDOS CENTAVOS  

CAPITAL  CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS TRES MIL PESOS  

SUBTOTAL   NUEVE MILLONES CIENTO TREINTA Y CINCO MIL OCHENTA PESOS  CON  VEINTIDOS CENTAVOS  

 
 
Factura No.329…………….………………..….........................................$5.632.270,00 
 
 
INTERESES DE MORA 

 

PERIODO 
PORCIÓN MES 

[(diafinal-
diainicial+1)/30] 

TASA E.A. 
TASA MENSUAL 
(1+E.A.)^(1/12)-

1 

TASA DIARIA 
(1+E.A.)^(1/365)-

1 
CAPITAL 

INTERESES 
porc.mes*tasames*capital 

1-sep.-18 al 30-sep.-18 1,00 29,72% 2,19% 0,07131531% $ 5.632.270,00 $ 123.346,71 

1-oct.-18 al 31-oct.-18 1,00 29,45% 2,17% 0,07074406% $ 5.632.270,00 $ 122.220,26 

1-nov.-18 al 30-nov.-18 1,00 29,24% 2,16% 0,07029893% $ 5.632.270,00 $ 121.657,03 

1-dic.-18 al 31-dic.-18 1,00 29,10% 2,15% 0,07000178% $ 5.632.270,00 $ 121.093,80 

1-ene.-19 al 31-ene.-19 1,00 28,74% 2,13% 0,06923620% $ 5.632.270,00 $ 119.967,35 

1-feb.-19 al 28-feb.-19 1,00 29,55% 2,18% 0,07095577% $ 5.632.270,00 $ 122.783,49 

1-mar.-19 al 31-mar.-19 1,00 29,06% 2,15% 0,06991682% $ 5.632.270,00 $ 121.093,80 
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1-abr.-19 al 30-abr.-19 1,00 28,98% 2,14% 0,06974682% $ 5.632.270,00 $ 120.530,58 

1-may.-19 al 31-may.-19 1,00 29,01% 2,15% 0,06981058% $ 5.632.270,00 $ 121.093,80 

1-jun.-19 al 30-jun.-19 1,00 28,95% 2,14% 0,06968305% $ 5.632.270,00 $ 120.530,58 

1-jul.-19 al 31-jul.-19 1,00 28,92% 2,14% 0,06961926% $ 5.632.270,00 $ 120.530,58 

1-ago.-19 al 31-ago.-19 1,00 28,98% 2,14% 0,06974682% $ 5.632.270,00 $ 120.530,58 

1-sep.-19 al 30-sep.-19 1,00 28,98% 2,14% 0,06974682% $ 5.632.270,00 $ 120.530,58 

1-oct.-19 al 31-oct.-19 1,00 28,65% 2,12% 0,06904447% $ 5.632.270,00 $ 119.404,12 

1-nov.-19 al 30-nov.-19 1,00 28,55% 2,12% 0,06883128% $ 5.632.270,00 $ 119.404,12 

1-dic.-19 al 31-dic.-19 1,00 28,37% 2,10% 0,06844712% $ 5.632.270,00 $ 118.277,67 

1-ene.-20 al 31-ene.-20 1,00 28,16% 2,09% 0,06799826% $ 5.632.270,00 $ 117.714,44 

1-feb.-20 al 29-feb.-20 1,00 28,59% 2,12% 0,06891658% $ 5.632.270,00 $ 119.404,12 

1-mar.-20 al 31-mar.-20 1,00 28,43% 2,11% 0,06857523% $ 5.632.270,00 $ 118.840,90 

1-abr.-20 al 30-abr.-20 1,00 28,04% 2,08% 0,06774144% $ 5.632.270,00 $ 117.151,22 

1-may.-20 al 31-may.-20 1,00 27,29% 2,03% 0,06613083% $ 5.632.270,00 $ 114.335,08 

1-jun.-20 al 30-jun.-20 1,00 27,18% 2,02% 0,06589382% $ 5.632.270,00 $ 113.771,85 

1-jul.-20 al 31-jul.-20 1,00 27,18% 2,02% 0,06589382% $ 5.632.270,00 $ 113.771,85 

1-ago.-20 al 31-ago.-20 1,00 27,44% 2,04% 0,06645371% $ 5.632.270,00 $ 114.898,31 

1-sep.-20 al 30-sep.-20 1,00 27,53% 2,05% 0,06664725% $ 5.632.270,00 $ 115.461,54 

1-oct.-20 al 31-oct.-20 1,00 27,14% 2,02% 0,06580758% $ 5.632.270,00 $ 113.771,85 

1-nov.-20 al 30-nov.-20 1,00 26,76% 2,00% 0,06498696% $ 5.632.270,00 $ 112.645,40 

1-dic.-20 al 31-dic.-20 1,00 26,19% 1,96% 0,06375141% $ 5.632.270,00 $ 110.392,49 

1-ene.-21 al 31-ene.-21 1,00 25,98% 1,94% 0,06329481% $ 5.632.270,00 $ 109.266,04 

1-feb.-21 al 28-feb.-21 1,00 26,31% 1,97% 0,06401199% $ 5.632.270,00 $ 110.955,72 

1-mar.-21 al 31-mar.-21 1,00 26,12% 1,95% 0,06359930% $ 5.632.270,00 $ 109.829,26 

1-abr.-21 al 30-abr.-21 1,00 25,97% 1,94% 0,06327305% $ 5.632.270,00 $ 109.266,04 

1-may.-21 al 31-may.-21 1,00 25,83% 1,93% 0,06296820% $ 5.632.270,00 $ 108.702,81 

1-jun.-21 al 30-jun.-21 1,00 25,82% 1,93% 0,06294641% $ 5.632.270,00 $ 108.702,81 

1-jul.-21 al 31-jul.-21 1,00 25,77% 1,93% 0,06283745% $ 5.632.270,00 $ 108.702,81 

1-ago.-21 al 31-ago.-21 1,00 25,86% 1,94% 0,06303355% $ 5.632.270,00 $ 109.266,04 

1-sep.-21 al 30-sep.-21 1,00 25,79% 1,93% 0,06288104% $ 5.632.270,00 $ 108.702,81 

1-oct.-21 al 31-oct.-21 1,00 25,62% 1,92% 0,06251029% $ 5.632.270,00 $ 108.139,58 

1-nov.-21 al 30-nov.-21 1,00 25,91% 1,94% 0,06314244% $ 5.632.270,00 $ 109.266,04 

1-dic.-21 al 31-dic.-21 1,00 26,19% 1,96% 0,06375141% $ 5.632.270,00 $ 110.392,49 

1-ene.-22 al 31-ene.-22 1,00 26,49% 1,98% 0,06440239% $ 5.632.270,00 $ 111.518,95 

1-feb.-22 al 28-feb.-22 1,00 27,45% 2,04% 0,06647522% $ 5.632.270,00 $ 114.898,31 

1-mar.-22 al 31-mar.-22 1,00 27,71% 2,06% 0,06703393% $ 5.632.270,00 $ 116.024,76 

1-abr.-22 al 30-abr.-22 1,00 28,58% 2,12% 0,06889525% $ 5.632.270,00 $ 119.404,12 

1-may.-22 al 31-may.-22 1,00 29,57% 2,18% 0,07099809% $ 5.632.270,00 $ 122.783,49 

1-jun.-22 al 30-jun.-22 1,00 30,60% 2,25% 0,07316896% $ 5.632.270,00 $ 126.726,08 

1-jul.-22 al 31-jul.-22 1,00 31,92% 2,34% 0,07592620% $ 5.632.270,00 $ 131.795,12 

1-ago.-22 al 19-ago.-22 0,63 33,32% 2,43% 0,07882065% $ 5.632.270,00 $ 86.680,64 

TOTAL INTERESES MORATORIOS $ 5.556.178,02 

CAPITAL $ 5.632.270,00 

SUBTOTAL $ 11.188.448,02 

INTERESES 
MORATORIOS 

 CINCO MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL CIENTO SETENTA Y OCHO PESOS  CON  DOS CENTAVOS  

CAPITAL  CINCO MILLONES SEISCIENTOS TREINTA Y DOS MIL DOSCIENTOS SETENTA PESOS  

SUBTOTAL   ONCE MILLONES CIENTO OCHENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS  CON  DOS CENTAVOS  
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Resumen  
 

 
 
Teniendo en cuenta el abono realizado por la parte demandada, este valor se aplicó a intereses 
y abono de la mayor pretensión, como se indica en la primera tabla. 
 
Total liquidación de crédito en la suma de TREINTA Y UN MILLONES SETENTA Y UN MIL 
NOVECIENTOS SETENTA Y SIETE PESOS ($31.071.977,00) a favor de la parte demandante 
 
 Atentamente, 
 
 

 
DEYANIRA ROJAS VARGAS 

C. C. 52.903.902 DE BOGOTÁ 
T. P.158.578 DEL C. S. DE LA J. 

 
 

Capital FACTURA No. 206 $24.887.349,00   

Intereses de mora desde el 20 de junio de 2018 al 29 de octubre 
de 2020.  Sobre un capital de $24.887.349,00 

 $14.822.251,37  

Subtotal 39.709.600,37   

Menos Abono recibido en la cuenta bancaria 29 de octubre de 
2020 

  $15.000.000,00 

Saldo a capital $24.709.600,37   

Intereses de mora desde el 30 de octubre de 2020 al 11 de 
noviembre de 2020.  Sobre un capital de $24.709.600,37 

 $177.722,25  

Subtotal $24.887.322,62   

Menos Abono recibido en la cuenta bancaria 29 de octubre de 
2020 

  $21.121.288,00 

Saldo a capital $3.766.034,62   

Intereses de mora desde el  12 de noviembre de 2020 al 19 de 
agosto de 2022.  Sobre un capital de $3.766.034,62 

 $1.566.461,62  

Capital FACTURA No. 213 $1.606.500,00   

Intereses de mora desde el 2 de abril de 2018 al 19 de agosto de 
2022.  Sobre un capital de $1.606.500,00 

 $1.762.871,35  

Capital FACTURA No. 214 $975.800,00   

Intereses de mora desde el 2 de abril de 2018 al 19 de agosto de 
2022.  Sobre un capital de $975.800,00 

 $1.070.781,12  

Capital FACTURA No. 221 $4.403.000,00   

Intereses de mora desde el 2 de mayo de 2018 al 19 de agosto 
de 2022.  Sobre un capital de $4.403.000,00 

 $4.732.080,22  

Capital FACTURA No. 329 $5.632.270,00   

Intereses de mora desde el 2 de mayo de 2018 al 19 de agosto 
de 2022.  Sobre un capital de $5.632.270 

 $5.556.178,02  

Subtotales $37.504.919,00 29.688.346,00 -$36.121.288,00 

SUBTOTAL LIQUIDACIÓN DE CREDITO EN  LA SUMA DE 
SESENTA Y SIETE MILLONES CIENTO NOVENTA Y TRES 
MIL DOSCIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS  

 
$67.193.265,00 

 

 

-$36.121.288,00 


